Протокол № 105 Заседания Правления СРО
Некоммерческого партнерства «Лига проектировщиков Калужской области»

город Калуга

Председательствующий: Фокин Александр Николаевич
Присутствовали:

20 марта 2014 г.

1. Члены Правления: Панов С.В., Кырчанов М.В., Савенко И.В., Плясова Л.А
2. Директор: Медведев С.В.
3. Представители Контрольной комиссии: Фокина И.Н., Зубова И.Л.
4. Приглашен: представитель члена Партнерства ФГУП «НИИ «Интеграл»».
Повестка дня:

1. О направлении участник9в и вьщелении денежных средств на участие в заседании Совета
НОП 21-22 марта 2014 в г. Москва и на участие в Координационном Совете СРО ЦФО 26-28
марта 2014 года в г. Москва.

2. О членстве ФГУП «НИИ «Интеграл»».

Докладчик: Председатель Правления Фокин АН.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять повестку дня заседания Правления Партнерства без изменений и
дополнений.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно.

По 1 вопросу (Докладчик: Медведев С.В.):

ВЫСТУПИЛ: Директор СРО НП «Лига проектировщиков Калужской области» Медведев С.В. с
сообщением, о том, что в адрес СРО НП «ЛпКо» поступило приглашение на участие в Совете
НОП 21-22 марта 2014 г., а также в Координационном Совете СРО ЦФО 26-28 марта 2014 года. Все
мероприятия состоятся в городе Москва.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Направить на участие в Совете НОП, который состоится 21-22 марта 2014 года в
городе Москва председателя Правления Фокина АН. На участие в Координационном Совете СРО
ЦФО 26-28 марта 2014 г. направить трех человек: председателя Правления Фокина АН., директора
СРО НП «ЛпКо» Медведева С.В., главного специалиста СРО НП «ЛпКо» Фокину И.Н., и
утвердить вьщеление денежных средств на участие в этих мероприятиях за счет членских взносов
СРО НП «ЛпКо».

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно, «Против» - О, «Воздержался» - О.

РЕШИЛИ:

Направить на участие в Совете НОП, который состоится 21-22 марта 2014 года в городе Москва
председателя Правления Фокина АН. На участие в Координационном Совете СРО ЦФО 26-28
марта 2014 г. направить трех человек: председателя Правления Фокина АН., директора СРО НП
«ЛпКо» Медведева С.В., главного специалиста СРО НП «ЛпКо» Фокину И.Н. и утвердить
выделение денежных средств на участие в этих мероприятиях за счет членских взносов СРО НП
«ЛпКо» ..

По 2 вопросу (Докладчик: Фокина И.Н.):

ВЫСТУПАЛА: Фокина И.Н. выступила с докладом о том, что член СРО НП «ЛпКо» ФГУП «НИИ
«Интеграл» нарушает правила контроля в области саморегулирования, требования правил
саморегулирования СРО НП «ЛпКо», требования к вьщаче свидетельств о допуске, не представлено
заявление о вьщаче свидетельства по новой форме (взамен ранее вьщанного) по Приказу
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05 июля 201 lг.,
NY356, а также отсутствуют сведения о количественном составе специалистов с 2013 года и т.д.
Представители и руководство ФГУП «НИИ «Интеграл» не выходят на контакт с ноября 2013 года.

Из устного разговора по телефону получено сообщение, что вышеуказанная организация находится
в стадии банкротства.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Выслушав докладчика Фокину И.Н. от членов Правления поступили
предложения исключить ФГУП «НИИ «Интеграл»» из членов СРО НП «ЛпКо» в соответствии со
статьей 55.7. Градостроительного кодекса РФ. Вопрос об исключении ФГУП «НИИ «Интеграл»
внести в повестку дня пункт 8. Разное Общего собрания членов СРО НП «ЛпКо» назначенное на
25 марта 2014_года.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - единогласно, «Против» - О, «Воздержался» - О.

РЕШИЛИ: Вопрос об исключении ФГУП «НИИ «Интеграл» внести в повестку дня пункт 8.Разное
Общего собрания членов СРО НП «ЛпКо» назначенное на 25 марта 2014 года.

Председатель заседания

Секретарь заседания С.В. Медведев

2